2022年 11月 10 日

各      位

会 社 名    株式会社ムロコーポレーション

代表者名     代表取締役社長 室 雅文

（コード番号：7264 東証スタンダード市場）

問合せ先

役職・氏名 執行役員管理本部長 山口 誉

電 話  028－667－7122

業績予想の修正及び営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 13 日公表の業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせい

たします。

また、2022年９月期において営業外収益（為替差益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

 (1)2023 年３月期第２四半期（累計）（2022年４月１日～2022 年９月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

1 株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ）

10,957 568 614 335

円  銭

     55.60

今回発表予想（Ｂ） 10,488  178  737  416  68.95

増減額（Ｂ－Ａ） △468 △390 123 80 -

増 減 率 △4.3 △68.6 20.2 24.0 -

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期第２四半期）

10,260

971

1,072

754

124.94

(2)2023年３月期通期（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に

帰属する

当 期 純 利 益

1 株当た り当期 純利益

前回予想（Ａ）

22,943 1,590 1,642 985

円  銭

     163.09

今回発表予想（Ｂ） 22,753  830  1,243  669  110.88

増減額（Ｂ－Ａ） △189 △759 △398 △315 -

増 減 率 △0.8 △47.8 △24.2 △32.0 -

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）

20,533

1,259

1,963

1,347

223.07

２． 個別業績予想について

(1)2023年３月期第２四半期（累計）（2022年４月１日～2022 年９月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ）

8,289 743 503

円  銭

   83.30

今回発表予想（Ｂ） 8,061  945 659  109.18

増減額（Ｂ－Ａ） △228 201 156 -

増 減 率 △2.8 27.2 31.1 -

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期第２四半期）

8,204

1,041

708

117.34

(2)2023年３月期通期（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

17,212 1,776 1,205

円  銭

    199.46

今回発表予想（Ｂ） 17,001  1,685 1,156  191.37

増減額（Ｂ－Ａ） △210 △91 △48 -

増 減 率 △1.2 △5.1 △4.1 -

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）

16,332

2,083

1,477

244.54

３． 修正の理由

（連結業績）

2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、2022年５月13日に公表しました数

値に対して、売上高は4.3％減少となりました。営業利益につきましては、原材料の高騰及び資源コスト

の上昇による経費増と減産下での生産効率低下により、予想を68.6％下回ることになりました。経常利

益につきましては、円安進行により為替差益が486百万円発生したこともあり、予想を20.2％上回りまし

た。以上のような要因により、親会社株主に帰属する四半期純利益は予想を24.0％上回る見込みである

ことから業績修正をいたします。

また、2023年３月期通期連結業績予想につきましては、上記の懸念事項と同様に先行き不透明ではあ

りますが、第２四半期の業績を鑑み現時点で入手可能な情報に基づき通期連結業績予想を上記の通り修

正いたします。

   （個別業績）

     2023年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、連結業績と同様の要因により、

個別業績を算定いたしましたので上記の通り修正いたします。

４．営業外収益（為替差益）の計上

    2023年３月期第２四半期連結会計期間において、記録的な円安進行により営業外収益の為替差益とし

て連結で 486百万円計上しております。これは主に当社グループで保有する外貨建て債権債務の決済及

び評価替えにより発生したものであり、今後の為替相場の状況によりこの金額は変動致します。

以 上